Il
N
mise.A00 PTT,REGISTRO UFFICIALE \(1

E‘.\ﬁ)oﬁﬁfiq.w—m—znzz
2

%

p - 7
._,/,///..'42«})'-,/%(/ At _%///%/0 C’)‘f(l‘oﬁﬂﬁﬁlkﬂ

DIREZIONE GENERALE PER LA POLITICA INDUSTRIALE,
L'INNOVAZIONE E LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE
Divisione X-Amministrazione straordinaria grandi imprese in stato di insolvenza

Al Commissari straordinari
Manitalidea S.p.A. in AS

OGGETTO: Manitalidea S.p.A. in AS. Decreto ministeriale del 19 genmnaio
2022. Proroga termini esecuzione programma.

Si trasmette copia del decreto ministeriale del 19 gennaio 2022,
riguardante la proroga del termine di esecuzione del programma della societa di

cui all'oggetto.

I DIRIGENTE
Dott. Roberto Sampiero

ROBERTO SAMPIERO
19 gen 2022 11:10

Via Molise 2 — 00187 Roma
tel. +38 05 4705 2810
pec: dgpiipmi.divio@pac.mise.qov.it




7 A
. // . /_»j.r/?'&@!d"/"i’-ﬂ

f// (/M/// G (Qrw/m;{//rﬂ
\

Visto il decreto legisiativo 8 luglio 1999, n. 270, denominato “Nuova
disciplina dell’amministrazione straordinaria delle grandi imprese in stato i
insolvenza, ai sensi dell'articolo 1 della legge 30 luglio 1998, n. 274"
successive modifiche e integrazioni,

Visro il D.L. 19 maggio 2020 n. 34, pubblicato in pari data sulla G.U. nr.
128 (c.d. Decreto Rilancio);

Visra la sentenza del 4 febbraio 2020 del Tribunale di Torino, con la quale
& stata dichiarata l'insolvenza della societa Manitalidea S.p.A.;

VisTo il decreto in data 30 luglio 2020, con il guale il Tribunale di Torino
ha dichiarato 'apertura della procedura di Amministrazione Straordinaria
della Manitalidea S.p.A., ai sensi e per gli effetti deli'articolo 30 del decreto
legislativo sopra citato,

Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 7 agosto 2020,
con il quale sono stati nominati Commissari straordinari I'avv, Antonio
Casilli, il dott, Francesco Schiavone Panni ed il dott. Antonio Zecca;

VisTi, in particolare, gli artt. 54 e 57, comma 4, del richiamato d.lgs.
270/1999;

Visto il Programma della Manitalidea S.p.A, in amministrazione
straordinaria, depositato in data 05 dicembre 2020;

Visro it proprio decreto in data 21 gennaio 2021, con il quale ¢ stato
approvato i programma di cessione dei complessi aziendali della
Manitalidea;

VistTo Varticolo 51 del citato D.L. 19 maggio 2020 n. 34, rubricato “Proroga
dei termini dei programmi di esecuzione delle procedure di amministrazione
straordinaria”, il quale stabilisce che: “1.i termini i termini di esecuzione dei
programmi, predisposti secondo gli indirizzi di cut all’articolo 27, comma 2,
del decreto legisiativo 8 luglioc 1999, n. 270, gia aulorizzati ai sensi
dell’articolo 57 del medesimo decreto legislativo, delle societcc ammesse alla
procedura di amministrazione straordinaria ai sensi del decreto-legge 23
dicembre 2003, n. 347, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 febbraio
2004, n. 39, anche gqualora gid prorogati ai sensi dell’articolo 4, commi 4- ter




gf/ A rraristoo
fé/é y/é/%m (I COTEE7ILCE

e 4-septies del medesimo decreto-legge n. 347 del 2003, avenii scadenza
successiva al 23 febbraio 2020, sono prorogati di sei mesi’.

VisTA listanza in data 17 gennaio 2022, con la quale i Conunissari straordinari
hanno cormunicato di voler usufruire, ai sensi delfart. 51 D.L. 19 maggio 2020 n.
34, di un periodo di proroga di mesi 6 {sei) del termine di esecuzione del
Programmai;

RITENUTO che la proroga in argomento debba essere disposta con
provvedimento espresso del Ministero, e valutati sussistenti i presupposti
per la concessione della stessa, ai sensi del richiamato art. 51 del D.L. 19
maggio 2020 n. 34,

DECRETA

ARTICOLO UNICO

E disposta la proroga di sei mesi, a decorrere dal 21 gennaio 2022, dei
termine di esecuzione del programma di cessione dei complessi aziendali
facenti capo alla Manitalidea S.p.A., approvato con ii D.M. del 21 gennaio
2021 di cui alle premesse.

I Commissari avranno cura di provvedere alla trasmissione del presente
provvedimento al competente Tribunale a norma dell’articolo 59 del
decreto legislativo n. 270/ 1999,

Roma,

IL DIRETTORE GENERALE
Avv. Mario Fiorentino

Firmate digitalmente da: Mario Fiorentine
Organizzazione: MISE/80230390587
Data: 19/01/2022 10:44.13




